
13328 Martes 18 diciembre 2001 BOE núm. 302

Cuatro autoclaves eléctricos cilíndricos 9 litros
(lote 4).

Seis bombas infusión un canal (lote 5).
Dos autoclaves sobremesa 21 litros (lote 2).
Dos lámparas quirófano cirugía con contenedor

(lote 6).
Dos juegos instrumental E.C.A. (lote 7).
Dos aspiradores secreciones quirófano (lote 8).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 179, de 27 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.975.400 pesetas
(132.074,81 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

Antonio Matachanasa:

Dos autoclaves sobremesa 80 litros (lote 1).
Dos autoclaves sobremesa 21 litros (lote 2).
Dos lámparas quirófano cirugía con contenedor

(lote 6).

«Mervilab, Sociedad Anónima»:

Dos autoclaves verticales 75 litros (lote 3).
Cuatro autoclaves eléctricos cilíndricos 9 litros

(lote 4).

«Alaris, Sociedad Anónima»:

Seis bombas infusión un canal (lote 5).

Servicio Integral Hospitalario:

Dos juegos instrumental E.C.A. (lote 7).

Queralto:

Dos aspiradores secreciones quirófano (lote 8).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Antonio Matachanasa: 6.047.640 pesetas.
«Mervilab, Sociedad Anónima»: 2.016.160 pese-

tas.
«Alaris, Sociedad Anónima»: 2.910.000 pesetas.
Servicio Integral Hospitalario: 6.514.472 pesetas.
Queralto: 230.400 pesetas.

Madrid, 30 de noviembre de 2001.—El General
Director de la DISAN, José Pablo Atienza
Niño.—&60.311.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Pirenaica por la que se publica la corrección
de error en el anuncio publicado en el «Bo-
letín Oficial del Estado» número 297, página
13157, de fecha 12 de diciembre de 2001.

En el apartado 1.c), donde dice: «2032710095,
2032710089, 2032710093, 032710094 y
2032710112», debe decir : «2032710095,
2032710089, 2032710093, 2032710094,
2032710112 y 2032710100».

En el apartado 2.a), donde dice: «Gestión del
club, comedor y hogar del acuartelamiento Sangenis
de Zaragoza. Gestión del bar de la Residencia Logís-
tica Pedralbes de Barcelona, gestión y llevanza del
bar-cafetería del Palacio de Capitanía de Barcelona.
Gestión de bares del acuartelamiento “El Bruch”
de Barcelona. Gestión y servicio de cafetería del
acuartelamiento “San Gregorio” (Zaragoza) de la
Región Militar Pirenaica», debe decir: «Gestión del
club, comedor y hogar del acuartelamiento Sangenis,
de Zaragoza. Gestión del bar de la Residencia Logís-
tica Pedralbes de Barcelona. Gestión y llevanza del
bar-cafetería del Palacio de Capitanía de Barcelona.

Gestión de bares del acuartelamiento El Bruch de
Barcelona. Gestión y servicio de cafetería del acuar-
telamiento San Gregorio (Zaragoza) y gestión y lle-
vanza del bar-cafetería de la Comandancia Militar
de Barcelona de la Región Militar Pirenaica».

En el apartado 8.a), donde dice: «20 de diciembre
de 2001, a las trece horas», debe decir: «14 de enero
de 2002, a las trece horas».

En el apartado 9.d), donde dice: «21 de diciembre
de 2001», debe decir: «15 de enero de 2002».

Barcelona, 13 de diciembre de 2001.—El Secre-
tario de la Mesa.—&61.591.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa en la Zona Militar
de Baleares por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso público de contrata-
ción de varios servicios para diferentes uni-
dades de la Zona Militar de Baleares.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico Administrativa Zona Militar de Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207181002201.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Controlador/Conser-

je, Cocinero, Ayudantes comedor, Camareros y
Peones.

c) Lotes: Del 1 al 8, islas de Mallorca y Menor-
ca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de fecha 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada, urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 233.172,26 euros
(38.796.600 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Palma de Mallorca, 4 de diciembre de 2001.—El
Comandante Secretario del Órgano de Contratación
de la JIEA, Ignacio Pasarius Pons.—&60.306.

Anexo

Contratistas:

Empresas:

«Grupo Cabanach, Sociedad Anónima», lotes
adjudicados: 1, 2, 5 y 8, importe: 62.390,40 euros.

«Umano Servicios Integrales, Sociedad Anónima»,
lotes adjudicados: 4, 6 y 7, importe: 121.098,48
euros.

Persona física:

Doña Esperanza Fiol Gomila, lote adjudicado: 3,
importe: 42.573,12 euros.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa en la Zona Militar
de Baleares para el anuncio de la adjudi-
cación del concurso público de contratación
de los servicios de limpieza, lavandería y
plancha para diferentes unidades de la Zona
Militar de Baleares.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico Administrativa Zona Militar de Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207181002101.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza, lavandería

y plancha.
c) Lotes: Del 1 al 12, islas de Mallorca, Menorca

e Ibiza.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de fecha 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada y urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 344.108,58 euros
(57.254.850 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Neteco Mediterrani, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 334.596,60 euros

(55.672.190 pesetas).

Palma de Mallorca, 4 de diciembre de 2001.—El
Comandante Secretario Órgano de Contratación de
la JIEA, Ignacio Pasarius Pons.—&60.305.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se anuncia concurso abierto de suministro.
Expediente C-21/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-21/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de diver-
so material fungible mantenimiento expediente
C-21/02. Importe, 88.649,08 euros (14.749.966
pesetas).

c) División por lotes y número:
Lote 1: Material taller de aire acondicionado.

Importe, 25.961,51 euros (4.319.631 pesetas).
Lote 2: Material taller de electricidad. Importe,

28.006,36 euros (4.659.867 pesetas).
Lote 3: Material taller gases médicos. Importe,

2.102,29 euros (349.792 pesetas).
Lote 4: Material taller de fontanería. Importe,

32.578,92 euros (5.420.676 pesetas).

d) Lugar de entrega: Almacén de la Depositaría
de Efectos (planta semisótano) del Hospital Militar
«Gómez Ulla», de ocho a doce horas, de lunes a
viernes.

e) Plazo de entrega: Desde la firma del contrato
hasta el 31 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, es el indicado en el pun-
to 2 a).

5. Garantía provisional: La especificada en la
cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.
d) Teléfonos: 91 422 84 31 y 91 422 80 46.
e) Telefax: 91 422 82 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de enero de 2002.



BOE núm. 302 Martes 18 diciembre 2001 13329

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 3 de enero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se especifica en la cláusula 10 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación, Hospital Militar «Gómez Ulla».

2.o Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28047.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de enero de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Lugar de apertura de
ofertas, aulas 1 y 2, primera planta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Capitán
Secretario, Jesús Moreno Marco.—&60.419.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se anun-
cia la adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.
c) Número de expediente: 2E-0002/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de electri-

cidad.
c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 257, de 26 de
octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.999.977 pesetas
(66.111,19 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Electro-Montajes Cruz, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.999.977 pese-

tas (66.111,19 euros).

Ferrol, 3 de diciembre de 2001.—El Comandante
de Intendencia, Jefe interino de la Unidad de Con-
tratación del Arsenal Militar de Ferrol, Miguel A.
Lebrero Bruzón.—&60.465.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se anun-
cia la adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.
c) Número de expediente: 2E-0004/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de ferretería.
c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 257, de 26 de
octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.999.976 pesetas
(72.121,31 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Enrique J. Borreiros Fortúnez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.999.976 pese-

tas (72.121,31 euros).

Ferrol, 3 de diciembre de 2001.—El Comandante
de Intendencia, Jefe interino de la Unidad de Con-
tratación del Arsenal Militar de Ferrol, Miguel A.
Lebrero Bruzón.—&60.398.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 201016ROF4/4.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y montaje
de estructura metálica.

c) Lugar de ejecución: Construcción de tinglado
segundo escalón, cerro Muriano, Córdoba.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta y cinco
días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 43.472.331 pesetas (equi-
valentes a 261.273,97 euros).

5. Garantía provisional: 869.447 pesetas (equi-
valentes a 5.225,48 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(tercera planta, de nueve a trece horas).

b) Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: Madrid 28005.
d) Teléfono: 91 366 44 00, extensión 37 ó 58.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupo 03, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales, contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las trece
horas en el Registro Oficial del organismo, horas
de Registro de nueve a trece, segunda planta).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2.a Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo mes y medio).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la casa
comercial adjudicataria.

Madrid, 11 de diciembre de 2001.—El Coronel
Director Gerente, Jorge Riera de Leyva.—61.587.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Castilla-La Mancha por la que se
hace público la adjudicación del concurso
2001/04 para la contratación del servicio
de limpieza de la Delegación de la AEAT
en Toledo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT
en Castilla-La Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 2001/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de la Delegación de la AEAT en Toledo, calle Alfon-
so X el Sabio, 1 y 6, para el período 1 de diciembre
de 2001 a 30 de noviembre de 2002.

c) Lotes: No hay.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de fecha 2 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.300.000 pesetas
(73.924,49 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Limpiezas Lumen, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.868.443 pese-

tas (71.330,78 euros).

Toledo, 3 de diciembre de 2001.—El Delegado
Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Castilla-La Mancha (por delegación,
según Resolución del Presidente de la Agencia Tri-
butaria de 24 de junio de 1999), Antonio Campos
Melenchón.—&60.316.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de la obtención de cartografía
catastral urbana informatizada.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General del Catastro. Secretaría General.
c) Número de expediente: 99/01.


